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Ligjit Nr. 9228 Date 29.04 2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2010

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.03.2011




SHOQERIA SHTYPSHKRONJA "DURRESI"

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
N ARTIVET Shenime Rzgggtflzze PaFr)aerelitrlgE:se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 12,032,732 11,772,307
1 Aktivet monetare 973,401 1,111,643
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 11,059,331 10,660,664
> [logari k/arketimi afatshkurtra-klienta/AAM 7,812,429 7,812,429
> Llogari k/tjera te arketueshme (saldo debitore)
> [Llogari debitore - tatim mbi te ardhura
> [logari debitore - Tatim fitimi 1,340,000 950,000
> [Jogari debitore - Tvsh 8,667
> Llogari debitore - Tatim burimi
> [logari debitore - Ortak 1,898,235 1,898,235
> [logari te {iera debitore
4 Inventari
> [endet e para
> [nventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitie
> Parapagesa per furnizime
5 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
I AKTIVET AFATGJATA 1,195,542 1,195,542
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,195,542 1,195,542
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 1,195,542 1,195,542
> Aktive tjera afat gjata materiale
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 13,228,274 12,967,849




SHOQERIA SHTYPSHKRONJA "DURRESI"

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Nr

PASIVET DHE KAPITALI Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

502,000

112,000

2

Huamarjet

> Qverdraftet bankare

>  Hua te marra

3

Huat dhe parapagimet afatshkurtra

502,000

112,000

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shogq. Shend.

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Qera financiare afatshkurtra

> Debitore dhe Kreditore te tjere(teprice kreditore)

502,000

112,000

> Parapagime te arketuara

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

3,123,902

3,123,902

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

3,123,902

3,123,902

i

TOTALI PASIVEVE (I+l)

3,625,902

3,235,902

KAPITALI

9,602,372

9,731,947

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

10,000

10,000

Rezervat e tjera nga rivleresimi

Fitimet e pa shperndara

9,721,947

9,858,952

N~ ||INn|—~

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(129,575)

(137,005)

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I1+11I)

13,228,274

12,967,849




SHOQERIA SHTYPSHKRONJA "DURRES!"

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Feriudha Perlusig
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e punes ne proces
4 |Puna e kryer per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 [Mallrat , lendet e para dhe sherbimet
6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 132,181 140,025
7 |Kosto e punes
Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore
8 |Amortizimet dhe zhvleresimet
9 Totali shpenzimeve (4-8) 132,181 140,025
10|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (132,181) (140,025)
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2,606 3,020
131.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
132 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 2,606 3,020
133 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
134  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
14 Totali i te rdhurave dhe shpenzimeve (11-13) 2,606 3,020
15|Fitimi (humbja) para tatimit (10 +/- 14) (129,575) (137,005)
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (15 -16) (129,575) (137,005)




SHOQERIA SHTYPSHKRONJA "DURRESI"

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

(138,242)

(329,491)

Fitimi para tatimit

(129,575)

(140,025)

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(398,667)

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

(390,000)

(189,466)

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

3,020

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesii arketuar

3,020

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga veprimtaria financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

(138,242)

(326,471)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,111,643

1,438,114

Vjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

973,401

1,111,643
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhenia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion 1 pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse )
Kjo shoqeri ka hyre ne procesin e likuidimit ne daten 01 prill 2005, duke u depozituar Vendimi i
Asamblese Ortakeve ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane.Ky vendim megjithese ishte pranuar
nga Gjykata dhe vulosur , nuk kishte kaluar ne QKR vendimi i procesit te likuidimit.
Eshte perseritur vendimi i asamblese ortakeve dhe u depozitua ne QKR dhe ne daten 28.07.2010
u miratua kalimi ne procesin e likuidimit.
Kjo shogqeri eshte ne pritje te zbatimit te vendimit te Gjykates Apelimit Tirane nr.105 date 03.02.200
qe detyron Librin shkollor Tirane te shlyeje shumen leke 14.863.020 ne favorin tone.Libri shkollor
eshte ne procesin e likuidimit dhe i ankandeve per shitjen e objekteve te saj dhe me sigurimin e

fondeve do te mbyllet procesi likuidimit.
Ne muajin dhjetor eshte kaluar gabimisht ne pasiv kjo shoqeri, gje qe u ndreq ne vitin 2011 pas
kerkeses tone.Prandaj nuk eshte kaluar ne sistem (blerje) fatura 12 date 31.12.2010:

10.000 +2.000(Tvsh) =12.000
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